

**Kromann Laschewski Ejendomme ApS**

**Fortevej 92B, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2016/17**

---

**CVR-nr. 32 77 26 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. januar 2018.

  
Kaj Kromann Laschewski

dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

	<b>Påtegninger</b>
1	Ledelsespåtegning
	<b>Ledelsesberetning</b>
2	Selskabsoplysninger
3	Ledelsesberetning
	<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>
4	Anvendt regnskabspraksis
7	Resultatopgørelse
8	Balance
10	Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kromann Laschewski Ejendomme ApS

Fortevej 92B

8240 Risskov

CVR-nr.: 32 77 26 76

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Direktion

Kaj Kromann Laschewski

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendomme, som omfatter beboelsesejendom.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet foretager årligt individuel måling af hver enkelt ejendom, ud fra en skønnet handelsværdi/dagsværdi, på baggrund af en forenklet afkastbaseret model, for handler i området.

Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien på investeringsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 234.757 kr. mod 192.513 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 129.346 kr. mod 86.067 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>234.757</b>	<b>192.513</b>
Andre finansielle indtægter	0	878
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-68.935</u>	<u>-83.058</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>165.822</b>	<b>110.333</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-36.476</u>	<u>-24.266</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>129.346</u></b>	<b><u>86.067</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>129.346</u>	<u>86.067</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>129.346</u></b>	<b><u>86.067</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3 Investeringsejendomme		<u>4.073.410</u>	<u>3.973.410</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.073.410</u>	<u>3.973.410</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.073.410</u></b>	<b><u>3.973.410</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Likvide beholdninger		<u>857</u>	<u>57</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>857</u></b>	<b><u>57</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>4.074.267</u></b>	<b><u>3.973.467</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	<u>217.075</u>	<u>87.729</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>297.075</u></b>	<b><u>167.729</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>92.000</u>	<u>70.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>92.000</u></b>	<b><u>70.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	2.663.490	2.677.329
Deposita	<u>74.900</u>	<u>70.198</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.738.390</u>	<u>2.747.527</u>
Gældsforpligtelser	14.000	14.000
Gæld til pengeinstitutter	96.330	95.351
Gæld til tilknyttede virksomheder	741.677	735.501
Selskabsskat	16.819	3.343
Anden gæld	71.476	133.616
Periodeafgrænsningsposter	<u>6.500</u>	<u>6.400</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>946.802</u>	<u>988.211</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.685.192</u></b>	<b><u>3.735.738</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.074.267</u></b>	<b><u>3.973.467</u></b>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	20.008
Andre finansielle omkostninger	<u>68.935</u>	<u>63.050</u>
	<b><u>68.935</u></b>	<b><u>83.058</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	14.476	2.266
Årets regulering af udskudt skat	<u>22.000</u>	<u>22.000</u>
	<b><u>36.476</u></b>	<b><u>24.266</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Værdiansættelsen sker med udgangspunkt i en afkastbaseret model, med en afkast-% på 3-4 %.		
Ejendommene er fuldt udlejet.		
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	87.729	1.662
Årets overførte overskud eller underskud	<u>129.346</u>	<u>86.067</u>
	<b><u>217.075</u></b>	<b><u>87.729</u></b>

## Noter

---

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.677.490	2.691.329
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-14.000</u>	<u>-14.000</u>
	<b><u>2.663.490</u></b>	<b><u>2.677.329</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.493.489</u>	<u>2.621.329</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.677.490 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 4.073.410 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 275.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.